
 

Riaccertamento dei residui passivi per l’esercizio finanziario 2011 ex art. 45 del Regolamento di 

amministrazione, contabilità e finanza - Approvazione 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 21 dicembre 2011, ha adottato all’unanimità dei 

presenti la seguente deliberazione n. 236/2011 – Verb. 197 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 

della Legge 27 settembre 2007, n. 165”, di seguito “decreto di riordino”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 

CNR con DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 

2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 

serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di amministrazione contabilità e finanza del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25034 e pubblicato nel 

Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 

2005 ed in particolare l’articolo 45; 

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della 

Direzione Generale prot. n. 361/2011 del 16 dicembre 2011 controfirmata dal Direttore Generale 

prot. AMMCNT-CNR n. 0089177 del 19 dicembre 2011, concernente la cancellazione contabile di 

residui passivi relativi alle spese per il personale in servizio gestite dall’Ufficio Stato giuridico e 

trattamento economico del personale della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle Risorse; 

VISTA la successiva nota del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 0089796 del 21 

dicembre 2011; 

CONSIDERATE le motivazioni che sottostanno alla proposta di cancellazione contabile dei 

residui passivi; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti nella riunione del 20 dicembre 2011 

con verbale n. 1393; 

VISTA la delibera n. 216 del 16 novembre 2011 con la quale la Prof.ssa Maria Cristina Messa è 

stata nominata Vice Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche; 

VISTO l’articolo 6 comma 4 dello Statuto del CNR in base al quale il Vice Presidente sostituisce il 

Presidente in caso di assenza o impedimento; 

 

 

 



 

 2. 

PRESO ATTO della lettera del Presidente del CNR il quale, a far data dal 16 novembre 2011, in 

quanto titolare di carica di Governo, essendo impossibilitato a svolgere le funzioni di Presidente in 

forza dell’articolo 2 della legge n. 215/2004, ha comunicato di autosospendersi dall’incarico nelle 

more delle decisioni da assumere anche all’esito delle verifiche di legge ad opera dell’Autorità 

Garante per la Concorrenza e il Mercato, e ha invitato il Vice Presidente ad assicurare la 

funzionalità dell’ente ai sensi dell’articolo 6 comma 4 dello Statuto; 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare la cancellazione contabile dei residui passivi, di cui al documento riportato in 

allegato 1 alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale. 

2. L’Ufficio Contabilità Generale e Bilancio della Direzione Generale provvederà a porre in essere 

tutti gli atti conseguenti. 

 

IL VICE PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


